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Ön Söz





Mevlânâ’nın insan, varlık, bilgi, ahlâk ve eğitim gibi 
temel konulara yaklaşımı akademik dünyada geniş 

yankı bulmuştur. Bu durum Mevlânâ’nın eğitim anlayışına 
yönelik çalışmaların yapılmasında etkili olmuştur. Mevlânâ, 
yaratıcı ve kendi hakikatini tanıma, içinde yaşadığı dünyayı 
hakikatleri ile bilme ve sonsuz yaşama hazır olma üzerine 
bir eğitim anlayışı ortaya koymuştur. Bu yönüyle Mevlânâ, 
bütün eserlerinde ve bilhassa Mesnevî’de kendine has bir 
yaklaşımla etkili bir eğitim anlayışı oluşturmayı başarmış-
tır. İnsanı düalist bir yapı ile ele alan Mevlânâ, insanı insan 
yapan erdemleri ön plana çıkaran bir eğitim örneği oluştur-
muştur. Mevlânâ’nın eğitim anlayışı ve yaklaşımı o dönemde 
etkili olduğu gibi bugün yapılacak eğitim faaliyetleri için de 
önemli bir birikim taşımaktadır. Bu çalışmada, Mevlânâ’nın 
eğitim anlayışı, ahlâk eğitimi açısından ele alınmış ve Mes-
nevî örneği üzerinden araştırılmıştır. 

Bu çalışma giriş ve üç ana bölümden oluşmaktadır. 
Girişte araştırmanın problemi, amacı, önemi ve yöntemin-
den bahsedilmiştir. Aynı zamanda yararlanılan kaynaklar 
hakkında kısa bilgiler verilmiş, bu kaynakların tercih sebep-
leri açıklanmıştır. Ardından birinci bölümde, Mevlânâ’nın 
yaşadığı çağa dair bir bakış kazandıracak bilgilere yer 



Mesnevî’de Ahlâk Eğitimi | XI

verilmiştir. Bu bilgiler Mevlânâ’nın yaşadığı dönemin siyasi, 
sosyal ve fikrî yapısını yansıtmaktadır. Bu yönler üzerinden 
edinilecek kültür, Mevlânâ’yı ve eserleri ile ortaya koyduğu 
fikirleri daha doğru anlamaya imkân vermesi açısından 
önemli görülmektedir. Bu bölümde Mevlânâ’nın doğru anla-
şılmasına katkı sunması açısından Mevlânâ’nın kimliği ve 
eserleri hakkında da genel bilgiler verilmiştir. 

Mevlânâ’nın görüşlerinin ahlâk eğitimi ile ilişkisini, 
İslâm ahlâk eğitimi içerisindeki yerini ve önemini tespit 
etmek amacıyla oluşturulan ikinci bölümde İslâm, ahlâk, 
eğitim gibi kavramlar tekil başlıklar üzerinden irdelenmiş, 
bu kavramların aralarındaki anlamlı ilişkilere dikkat çekil-
miştir. Bu bölümün son kısımda ise müstakil olarak ele alı-
nan kavramlar bir araya getirilmiş ve İslâm ahlâk eğitimi 
başlığında bütüncül bir bakışla değerlendirilmiştir.

Üçüncü bölümde, Mevlânâ’nın Mesnevî’de öne çıkardığı 
ahlâk eğitiminde temel olarak görülebilecek kavramların 
neler olduğu tespit edilmeye çalışılmıştır. Ahlâk eğitiminin 
en temel konusu olan nefis ve nefsin eğitiminde Mevlânâ’nın 
izlediği yol sistematik olarak belirlenmeye çalışılmıştır. 
Devamında ise Mesnevî’de öne çıkan ahlâk eğitimine işlev-
sellik kazandıran konulara ait bilgiler verilerek bu bilgilerin 
hangi ilke ve yöntemlerle aktarıldığı araştırılmıştır. Bu eği-
tim sürecinde öncelenen, Mesnevî’de öne çıkan erdemler ve 
bu erdemlerle ilgili eğitim sürecine dair önemli noktalar tes-
pit edilmeye çalışılmıştır. Aynı zamanda bu erdemlerle ilişkili 
ahlâkî kusurlara da yer verilmiş, bu kusurlardan korunma 
ihtiyacı, yolları ve ahlâkî kusurların mutluluk üzerindeki 
etkileri incelenmiştir. 

Bu çalışmanın ortaya çıkmasında elbette pek çok kişinin 
katkısı olmuştur. Bu konunun belirlenmesinden tamamlan-
masına kadar, her türlü rehberliği yapan, ilgi ve yardımını 
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esirgemeyen kıymetli danışman hocam Prof. Dr. Ahmet 
Koç’a teşekkürü bir borç addediyorum. Bu süreçte her zaman 
değerli fikirlerinden istifade ettiğim Prof. Dr. Ali Ayten ve Dr. 
Öğretim Üyesi Ramazan Gürel’e de teşekkür ediyorum. Aynı 
zamanda kıymetli fikirleri ile bu çalışmayı nihayetlendir-
mem konusunda beni cesaretlendiren hocam Prof. Dr. Halis 
Ayhan’a şükranlarımı arz ediyorum. 
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